
UCHWAŁA NR XXVI/208/2016
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie  opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 

r. poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa ( Dz.U. 

z 2015 r., poz. 613, poz. 699,  poz.978,  poz.1197,  poz.1269,  poz.1311, poz. 1649,  poz.1923 oraz z 2016 

r., poz. 195, poz.615,  poz.846,  poz.1228 ) Rada Miejska w  Wyrzysku  uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu odroczenia terminu płatności podatku lub 

rozłożenia na raty zapłaty podatku oraz z tytułu odroczenia lub rozłożenia na raty zapłaty zaległości 

podatkowej wraz  z odsetkami za zwłokę.

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej  stawce odsetek za zwłokę, ogłaszanej na 

podstawie art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacji podatkowej.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/157/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 czerwca 2008 roku 

sprawie opłaty prolongacyjnej (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego z  2008 roku , Nr 136, poz. 2497).

§ 4. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer
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Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVI/208/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 października 2016 roku w

sprawie opłaty prolongacyjnej.

Opłatę prolongacyjną Rada Miejska w Wyrzysku wprowadziła uchwałą nr XXII/157/08 z dnia 27

czerwca 2008 roku. Podstawa prawna podjęcia uchwały nie zmieniła się, natomiast ustawodawca zmienił

art. 57 § 2 o.p., do którego odsyła przepis art. 57 § 7 ustawy stanowiąc, że stawka opłaty prolongacyjnej

jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę. W poprzednim stanie prawnym przepis art.57 § 2 ustawy

określał stawkę opłaty prolongacyjnej w wysokości 50% stawki odsetek za zwłokę ogłaszanej w drodze

obwieszczenia Ministra Finansów w Monitorze Polski.

W związku z powyższym uchwalenie niniejszej uchwały przez Radę Miejską jest konieczne i

uzasadnione.
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